

„Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych 2011”

W dniach 17.11.2011 i 18.11.2011 w ramach obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych została przeprowadzona w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 w Warszawie akcja „Bezpieczeństwo dla wszystkich” , której celem było edukowanie dzieci na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Akcja skierowana była również do nauczycieli, pracowników administracyjnych i rodziców naszej szkoły, **Organizatorem przedsięwzięcia była p. Joanna Cegielska** , która zwraca się z **gorącym apelem do całej społeczności szkolnej SP nr 82 już od kilku lat , aby wszyscy uważali na drogach, aby nie tylko uniknąć tragedii, ale spokojnie wyruszać w drogę i bezpiecznie wracać do domu!**

Poprzez przygotowanie specjalnych zadań pod kierunkiem koordynatora akcji okazało się, że można na szkolnych korytarzach uczyć dzieci zasad zachowania bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Uczniowie klasy „ III A” przygotowali hasła i wiersze związane tematycznie ze Światowym Dniem Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych, które zostały zaprezentowane na korytarzu II piętra SP nr 82 w Warszawie. Plakaty z hasłami propagującymi bezpieczne zachowania na ulicy, w drodze do szkoły przypominały, że każdy uczeń musi przede wszystkim pamiętać, że bezpieczeństwo zależy od niego samego zarówno w szkole jak i w życiu codziennym.



Uczniowie klasy III a SP nr 82

prezentują przygotowane hasła na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym

*Mamo, Tato, Siostró, Bratku
wstrzegajcie się wypadków.
Ich tragedie mówią skrycie,
żeby bardzo kochać życie!*

*Światowy Dzień
Pamięci Ofiar Wypadków
Drogowych
niech Ci przypomina,
że kto życie chce,
ten pasy zapina!*

autor: Zuzanna Grzywacz kl. IIIa autor: Emilia Stapor kl. III a

Dzięki takim akcjom możemy liczyć na poprawę tragicznej statystyki informującej o wypadkach drogowych w naszym kraju.

Dn.15 listopada 2011 r. koordynator projektu Szkoły Promującej Zdrowie p. Joanna Cegielska wzięła również udział w **Wojewódzkiej Konferencji „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”** organizowanej przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz Szkołę

Podstawową nr 143 w Warszawie . Głównym jej celem było podkreślenie znaczenia kształtowania wśród dzieci i młodzieży właściwych postaw i zachowań na drodze, które mogą ustrzec nas wszystkich przed przykrymi skutkami zdarzeń drogowych.



Uczestnicy Konferencji „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”



**Dlaczego obchodzenie Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych jest ważne ?
Ponieważ:**

*„Śmierć, kalectwo, cierpienie, nieszczęście poszkodowanego i dramat jego rodziny –
tym niejednokrotnie kończy się bezmyślność na drodze”*

Podsumowaniem konferencji był bardzo ciekawy pokaz pierwszej pomocy przez „Motopozytywnych” . Motopozytywni ruszyli na drogi w październiku 2011r. – wtedy to rozpoczęła się ogólnopolska kampania na rzecz zmiany postrzegania motocyklistów. **Celem akcji jest nie tylko redukcja liczby ofiar śmiertelnych wypadków drogowych, ale także zmiana negatywnego sposobu postrzegania motocyklistów oraz niektórych zachowań kierowców jednośladów.** Organizatorem działań Motopozytywnych jest Krajowe Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Pierwsze pilotażowe szkolenie dla motocyklistów w ramach kampanii odbyło się na terenie Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie – Partnera projektu, której wykładownicą jest inicjator działań na rzecz motocyklistów dr Wojciech Kulesza. Pamiętajmy , że motocykliści na drodze w kamizelce odbłaskowej to niejednokrotnie ludzie dobrej woli.

„ Motopozytywni” jeżdżą po ulicach w swoim czasie wolnym, pomagają wtedy , kiedy są potrzebni , mogą być skarbem dla drugiego człowieka w chwili zagrożenia życia.



*Pokaz pierwszej pomocy przez **MOTOPOZYTYWNYCH(MOTORATOWNIKÓW)***

Motoratownicy to motocykliści-ochotnicy wyposażeni w apteczki, którzy pełnią funkcję patrolu ratowniczego. Ich zadaniem jest zabezpieczenie miejsca wypadku, identyfikacja zagrożenia i wezwanie odpowiednich służb ratowniczych, a także udzielenie pierwszej pomocy poszkodowanym i sprawne przekazanie kierownictwa akcją zawodowym ratownikom.



W 2012 roku możemy spotkać Motopozytywnych w miastach , które będą organizatorami Euro 2012: Warszawa, Wrocław, Poznań , Trójmiasto.

